UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH NINH BÌNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-VP3  Ninh Bình, ngày      tháng 01  năm 2024

V/v thực hiện Nghị định số

02/2024/NĐ-CP ngày 10/01/2024

  của Chính phủ

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Công ty TNHH MTV Điện lực Ninh Bình;

- UBND các huyện, thành phố.

 Thực hiện Nghị định số 02/2024/NĐ-CP ngày 10/01/2024 của Chính phủ

về việc chuyển giao công trình điện là tài sản công sang Tập đoàn Điện lực Việt

Nam (gửi kèm bản chụp các văn bản). UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố chỉ

đạo các đơn vị trực thuộc nghiên cứu nội dung Nghị định, chủ động thực hiện

việc lập hồ sơ đề nghị chuyển giao công trình điện (nếu có) theo hướng dẫn tại

Nghị định trên.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Công ty TNHH Một thành viên

Điện lực Ninh Bình và các đơn vị có liên quan nghiên cứu tham mưu UBND

tỉnh triển khai Nghị định trên đảm bảo đúng quy định; thường xuyên tổng hợp

tình hình thực hiện, đề xuất phương án giải quyết những vấn đề vượt thẩm

quyền hoặc khó khăn, vướng mắc (nếu có), báo cáo Bộ chủ quản và UBND tỉnh

kịp thời chỉ đạo./.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu VT, VP2,3,5.

    Bh.14

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Cao Sơn

		2024-01-16T13:30:44+0700

		2024-01-16T13:49:28+0700

		2024-01-16T15:11:45+0700

		2024-01-16T15:11:45+0700

		2024-01-16T15:11:45+0700